
Projektų techninės priežiūros prievaizdas keliaus į teisiamųjų suolą

Panevėžio apygardos prokuratūra šiandien teismui perdavė baudžiamąją bylą, išskirtą iš kito
ikiteisminio tyrimo dėl galimai padarytų korupcinių veikų Panevėžio miesto savivaldybėje.
Teismui perduotoje byloje kaltinimai dėl kyšininkavimo pareikšti uždarosios akcinės
bendrovės „Panevėžio miestprojektas“ direktoriui V. Sukatskui.

Ikiteisminį tyrimą šioje byloje atliko Specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos
pareigūnai, o jiems vadovavo Panevėžio apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir
korupcijos tyrimo skyriaus prokurorė Dalia Markauskienė.

STT pareigūnų surinktais duomenimis, pernai pavasarį UAB „Panevėžio miestprojektas“
dalyvavo Panevėžio miesto savivaldybės įmonės įgyvendinamame projekte. Vytauto Sukatsko
vadovaujama bendrovė buvo atsakinga už techninę priežiūrą projektuojant paviršinių
nuotekų surinkimo tinklus ir atliekant statybos darbus.

Savivaldybės įmonės organizuotą viešojo pirkimo konkursą laimėjusios ir šį projektą
įgyvendinančios Kauno bendrovės darbuotojamas kilo įtarimų, kad techninės priežiūros
vykdytojai pateikdavo daug perteklinių ir nepagrįstų pastabų, todėl strigo projekto vykdymo
darbai. Įtariama, kad iš pastarosios bendrovės direktorės Vytautas Sukatckas pareikalavo
kyšio, kad projekto įgyvendinimas nebebūtų stabdomas ir kaunietė šį reikalavimą įvykdė.

Pasak ikiteisminiam tyrimui vadovavusios prokurorės D. Markauskienės, visiškai savo kaltę
dėl papirkimo pripažinusios Kauno bendrovės direktorės atžvilgiu tyrimas nutrauktas, ji
perduota pagal laidavimą asmeniui, vertam teismo pasitikėjimo. Vytautas Sukackas savo
kaltės ikiteisminio tyrimo metu nepripažino.

Byla perduota nagrinėti Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmams. Už kyšininkavimą
gresia bauda arba areštas, arba laisvės atėmimas iki 5 metų.


